Администрация
 Катайгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» мая 2020 г.
	п. Катайга

Верхнекетского района

 Томской области

	          № 23

О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Катайгинского   сельского   поселения  Верхнекетского района Томской области в 2020 году
В соответствии с Уставом муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, в целях снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья в 2020 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:

1) план основных мероприятий по организованному пропуску паводковых    вод на территории Катайгинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области в 2020 году согласно приложению  1 к настоящему постановлению;

2) состав оперативно-хозяйственной комиссии по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых, сельскохозяйственных объектов независимо от форм собственности и жилых домов к половодью согласно приложению  2 к настоящему постановлению;

3) положение об оперативно-хозяйственной комиссии по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых, сельскохозяйственных  объектов независимо от форм собственности и жилых домов к половодью согласно приложению  3 к настоящему постановлению;

4) перечень сил и средств, привлекаемых для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, вызванных половодьем, согласно приложению  4 к настоящему постановлению.

2. Главе Катайгинского сельского поселения до 10 апреля 2020 года представить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Верхнекетского района информацию о готовности Катайгинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области к пропуску паводковых вод.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 27 марта 2020 года. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Катайгинского
сельского поселения

                    И. С. Носонов
Приложение 1
                    Утвержден

 постановлением
Администрации Катайгинского

 сельского     поселения

                                                                                                                               от 12.05.2020  г. № 23
ПЛАН

основных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Катайгинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственный исполнитель, должность
	срок исполнения
	номер служебного телефона

	                                                         1
	Провести заседание комиссии, распределить обязанности

	Носонов И. С. –
глава Катайгинского сельского поселения
	30.03.2020
	3-31-38

	2
	Произвести подготовку вертолётной площадки для приёма санавиации
	Носонов И. С. –
глава Катайгинского сельского поселения
	до
 1 апреля 2020
	3-31-38

	3
	Обеспечение сохранности мостов и водопропускных труб, автомобильных дорог
	Носонов И. С. –
глава Катайгинского сельского поселения
	до
1 апреля 2020
	3-31-38

	4
	Организовать создание резерва медикаментов, хлора для проведения дезинфекции воды
	Асанов А. А. - заведующий Катайгинской врачебной амбулатории ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»(по согласованию)
	до
10 апреля 2020
	3-33-00

	5
	Обеспечить организацию выполнения санитарной очистки территорий от  промышленных отходов, отходов бытового мусора

	Носонов И. С. –

глава Катайгинского сельского поселения, руководители

организаций,

предприятий, осуществляющих деятельность на территории Катайгинского сельского поселения(по согласованию)
	до
15 апреля 2020
	3-31-38

	6
	Организовать создание резерва  дизельного топлива для бесперебойной работы дизельной электростанции, подготовить к работе резервные дизельные станции
	Марченко А. Н. –

директор ООО «Гранит»

(по согласованию)
	до
6 апреля 2020
	3-32-69

	7
	Обеспечить контроль за  завозом  и накоплением товаров первой необходимости, продовольствия, кормов
	Шило Л. Л. –
управляющий делами
Администрации Катайгинского сельского поселения
	До
27 марта 2020
	3-31-38

	8
	Организовать проведение совместных мероприятий по принятию, при чрезвычайных ситуациях, неотложных мер по спасению граждан, охране имущества, оставшегося без присмотра, обеспечению общественного порядка в зонах затопления населённых пунктов Катайгинского сельского поселения Верхнекетского района томской области

	Носонов И. С. –
глава Катайгинского сельского поселения,

Мекин С. Н. –
участковый уполномоченный  полиции ОМВД  РФ по Верхнекетскому району (по согласованию)
	В период половодья
	3-31-38
3-32-20

	9
	Организовать проверку  места зимнего отстоя плавсредств на предмет возможного дрейфа в период ледохода
	Носонов И. С. –
глава Катайгинского сельского поселения,
Марченко А. Н. – директор ООО «Гранит» (по согласованию),

ИП Брызгалов А. С. (по согласованию)
	до
15 апреля 2020
	3-31-38
3-32-69

	10
	Обеспечить транспортное сообщение между посёлком  Катайга – переправа на реке Кеть
	Носонов И. С. –
глава Катайгинского сельского поселения
	период половодья
	3-31-38

	11
	Организовать  разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности половодья и основных мерах безопасности
	Носонов И. С. –
глава Катайгинского сельского поселения
	период половодья
	3-31-38

	12
	Рекомендовать  усилить работу по проведению страхования имущества граждан и организаций
	Юркова А. В., страховой агент ООО «Росгосстрах-Сибирь», (по согласованию)
	В течение 2020 года
	3-31-37

	13
	Провести  проверку работоспособности электрических систем оповещения на случай возникновения чрезвычайной ситуации
	Журавлев Л. В.,

Начальник ОГУ «УОЧСПБТО» ОПС – 3 по Верхнекетскому району  пожарная часть ГПС п. Катайга
 (по согласованию)
	До
1 мая
 2020
	3-31-35

	14
	Создать резерв биологических и лечебных препаратов, дезинфицирующих средств для предупреждения возникновения  инфекционных болезней животных
	Решетов В. В.,
заведующий Катайгинского ветеринарного пункта (по согласованию)
	До

15 апреля 2020
	3-32-39

Приложение 2

                    Утвержден

 постановлением

Администрации Катайгинского

 сельского     поселения

                                                                                                                              от 12.05.2020  г. № 23
Состав оперативно-хозяйственной комиссии по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых, сельскохозяйственных объектов независимо от форм собственности и жилых домов к половодью
	Ф. И. О.
	Должность

	№ служебного телефона

	Носонов

Иван Савельевич
	Глава Катайгинского сельского поселения – председатель комиссии
	3-31-36

	Шило

Людмила

Леонидовна
	Управляющий делами Администрации Катайгинского сельского поселения – заместитель председателя комиссии
	3-31-38

Члены комиссии

	3
	Корепанова Марина Сергеевна
	Ведущий специалист по финансам Администрации Катайгинского сельского поселения
	3-31-73

	4
	Марченко

Александр

Николаевич
	директор ООО «Гранит»

(по согласованию)
	3-32-69

	5
	Асанов

Александр Аркадьевич
	   Заведующий Катайгинской

 врачебной амбулаторией ОГБУЗ

 «Верхнекетская РБ»

((по согласованию)

	3-33-00

	6
	Еремин

Сергей

Юрьевич
	Индивидуальный предприниматель

(по  согласованию)

   лес»
	8-909-549-09-10

	7
	Мекин
Сергей

Николаевич

	участковый уполномоченный  полиции отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Верхнекетскому району Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области (по согласованию)
	3-32-20

Приложение 3

                    Утверждено

 постановлением

Администрации Катайгинского

 сельского     поселения

          от 12.05.2020  г. № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЕРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ, КОММУНАЛЬНЫХ, КУЛЬТУРНО-БЫТОВЫХ, СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ

НЕЗАВИСИМО ОТ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ И ЖИЛЫХ ДОМОВ К ПОЛОВОДЬЮ

1. Оперативно-хозяйственная комиссия по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых объектов (независимо от форм собственности), жилых домов к половодью (далее - Комиссия) предназначена для организации выполнения работ в период весенне-летнего паводка и наводнения по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению ущерба при их возникновении и ликвидации их последствий.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами Катайгинского сельского поселения в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций и настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством Главы Катайгинского сельского поселения.

4. Основными задачами Комиссии являются:

1) координация деятельности должностных лиц и организаций по защите населения, эвакуации его в необходимых случаях из районов наводнений и организации жизнеобеспечения, предотвращению затопления и подтопления населенных пунктов, производственных и непроизводственных объектов, дорог, жилых домов паводковыми водами, ликвидации последствий наводнений;

2) осуществление контроля за своевременным и качественным выполнением противопаводковых мероприятий;

3) планирование и организация эвакуации населения, размещения эвакуируемого населения и возвращения его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;

4) организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий населённых пунктов от чрезвычайных ситуаций.

5. Комиссия имеет право:

1) проверять выполнение противопаводковых мероприятий организациями;

2) заслушивать должностных лиц организаций по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

3) привлекать к работе специалистов организаций для выполнения аналитических, экспертных и других работ (по согласованию) по вопросам прогнозирования, предупреждения паводков, наводнений и ликвидации их последствий;

4) создавать рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп;

6. Организация работы Комиссии:

1) персональный и численный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Катайгинского сельского поселения;

2) комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Катайгинского сельского поселения и во взаимодействии с соответствующей комиссией Администрации Верхнекетского района;

3) председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и функций;

4) решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования, в случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии;

5) обязанности по оповещению членов Комиссии возлагаются на Главу Катайгинского сельского поселения.

7. Финансово-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Катайгинского сельского поселения.

        8. Обжалование действий (бездействия), решений Комиссии, её должностных лиц осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение 4

                    Утверждено

 постановлением

Администрации Катайгинского

 сельского     поселения

          от 12.05.2020  г. № 23
Перечень

сил и средств, привлекаемых для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ вызванных половодьем
	№ п/п
	Привлекаемая техника и бригады рабочих
	Название организации, руководитель
(и. о. руководителя)
	телефон вызова в дневное время
	телефон вызова в ночное время

	1
	УАЗ - 31514
	Администрация Катайгинского сельского поселения, Носонов И. С.
	33-136,

8-962-786-74-62
	33-279,

8-962-786-74-62

	2
	Бульдозер,
бригада рабочих 5 человек

	ООО «Гранит» (по согласованию)

	33-269
	33-154

	3
	МПБ (мотопомпа бензиновая)
	Администрация Катайгинского сельского поселения, Носонов И. С.
	33-136,

8-962-786-74-62
	33-279,

8-962-786-74-62

	5
	Бензопила «Штиль»
	Администрация Катайгинского сельского поселения, Носонов И. С.
	33-136,

8-962-786-74-62
	33-279,

8-962-786-74-62

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 12.05.2020  № 23  «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Катайгинского   сельского   поселения Верхнекетского района томской области в 2020 году».
Заведующий Катайгинской врачебной

амбулаторией ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»
______ А. А. Асанов

Директор ООО «Гранит»

         ________А. Н.  Марченко
Начальник ОГУ «УОЧСПБТО» ОПС – 3
по Верхнекетскому району

пожарная часть ГПС п. Катайга
                      ______ Л. В. Журавлев

Заведующий Катайгинского

ветеринарного пункта

_______ В. В. Решетов
Страховой агент ООО «Росгосстрах-Сибирь» _______ А. В. Юркова